

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ

ΔΙΑΛΥΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΟΝ Η ΒΟΥΛΗ ΔΙ' ΕΚΛΟΓΑΙ ΤΗΝ 19^{ΗΝ} ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ ΑΝΕΣΧΗΜΑΤΙΣΘΗ Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΔΙΑ ΠΕΝΤΕ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΥΠΟΥΡΓΩΝ

Δικαιοσύνης: ο Εισαγγελέας 'Αρείου Πάγου κ. Μπουρόπουλος, 'Εσωτερικών: ο πρόεδρος του Α.Σ.Δ.Υ. κ. Ν. Λιανόπουλος, 'Εθνικής 'Αμύνης: ο ε. α. στρατηγός Στεργιόπουλος
ΠΡΟΣΧΩΡΗΣΕΙΣ ΕΚ ΤΟΥ ΚΟΜΜΑΤΟΣ ΦΙΛΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ Ε.Ρ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ. Ο Πρόεδρος της Κυβερνήσεως κ. Καραμανλής άνηγγελε χθές την διάλυση της Βουλής, την προκήρυξιν των εκλογών δια την 19ην Φεβρουαρίου και των ανασχηματισμών της Κυβερνήσεως δια της προσλήψεως 55 υπηρεσιακών υπουργών.

Ο κ. Καραμανλής, δεχθείς το άπογευμα τους δημοσιογράφους, προέβη εις τας ακόλουθους δηλώσεις:

«Την παρελθούσαν Κυριακήν εγενόμην δεκτός υπό της Α.Μ. του Βασιλέως, εισηγήθην δε, ως υπεύθυνος σύμβουλος, την διάλυσιν της παρούσης Βουλής, την προκήρυξιν γενικών εκλογών δια την 19ην Φεβρουαρίου και την δια-εξαγωγήν αυτών υπό της παρούσης Κυβερνήσεως

με υπηρεσιακούς υπουργούς εις τας ύπουργεία, τας έχοντα σχέσιν με τας εκλογάς.

«Η Α.Μ. ο Βασιλεύς ηδύοκσε να μοι άνακουώση σήμεραν ότι άπεδέχθη τας εισηγήσεις μου, κατόπιν δε τούτου θέλω άκούειν την πρωταν άνέλθει εις τας 'Ανάκτορα δια την υπογραφήν του διατάγματος της διαλύσεως της Βουλής και την άρκωμοσίαν των κ.κ. Α. Μπουροπούλου, επιτίμου εισαγγελέως 'Αρείου Πάγου ως ύπουργού Δικαιοσύνης, στρατηγού ε. α. Στεργιόπουλου ύπουργού 'Εθνικής 'Αμύνης, Νικ. Λιανόπουλου πρόεδρου του Α.Σ.Δ.Υ. των 'Εσωτερικών, Χ. Φραγκιάτα καθηγητού Πολιτικής Οικονομίας εις τόν Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης Β. 'Ελλάδος, και του στρατηγού ε. α. Μανδάρη ως ύπουργού 'Ασφαλείας».

προσεχώρησεν εις την ΕΡΕ προέβη εις δηλώσεις τονίζας ότι όπως διαμορφώθη ή έσωτερική πολιτική κατάσταση, έ ώσπου άσχερήτων τας όποιας αντιμετώπιζει ή χώρα, ήτο φανερόν ότι μία πολιτική δύναμις, ή όποία θά συνεκέντρωνεν όλους τους νέους άνθρώπους, τους έμπνευσμένους από τας αρχάς του έθνικόνόρου Κέντρου, θα ήδύνατο να προσφέρει θετικές υπηρεσίας.

«Βεβαίως ή υπό την ζωντανήν ήγεσίαν του κ. Καραμανλή, δημιουργείται κίνησις, ή όποία θά υπερασπίσθι τον παλαιόν διχασμό, θά προβή εις άνανέωσιν στελεχών και κατεδάψι τας πλέον σφριγώσας προσπάθειάς δια την άξιοποίησιν του έθνικου χώρου, δια την άνακούφισιν των λαϊκών μαζών, δια την άκαμπτον προσπάθειαν της έθνικής υπεργείας και άναδιοργάνωσιν της έθνικής μηχανής».

«Εξ άλλου, ο πρώην ύπουργός κ. Κ. Τσάτσος, ο όποιος προσεχώρησε και αυτός εις την ΕΡΕ, άπηύθυνε προς τον κ. Καραμανλήν επιστολήν εις την όποία τονίζει ότι τας σχήματα αυτά, στραμμένα εν πολλοίς άκόμην εις την διάκρίσιν μεταξύ δευτερευόντων και άντιδευτερευόντων, έχουν πρό πολλού ξεπερασθή από την λαϊκήν συνείδησιν και μόνον τεχνικούς συνεπιδρούν από τας παλαιάς στελεχωθείς. Αι επιθέσεις όμως αυτές δημιουργούν χάσμα ενδόν τας λαίς και της πολιτικής του ήγεσίας, άγουν εις την διάσπασιν των πολιτικών δυνάμεων και έγκυμονούν και άλλους σοβαρούς κινδύνους. Διά να εξαχθή ή χώρα από τόν τέλμα αυτόν, ή καλύτερα δόξθ ήτο ή δημιουργία ενός ίσχυρού πολιτικού οργανισμού, ο όποιος θά κατέλαβε τους άναυάρτους διαρροισμούς και τάνεα σχήματα δια να ένωση εκείνας τας δυνάμεις, αι όποίαι από τίποτε ούδαιστικόν πλέον δεν χωρίζονται».

Τέλος, ο τέως ύπουργός κ. Γρηγ. Κασιμάτης εις μακράς δηλώσεις του, τάσσεται παρά τόν πλεονόν της Ε.Ρ.Ε. 'Η ύπερπάλαια πράξις, τονίζει, του κ. Καραμανλή άρνηθέντος τού εύκολα άλλαθ έλέυρια συνεχίζεσθαι πειράματα τού Συναγερμού, επέδραλε και εις τούς άνήλικους εις τόν Κέντρον άνάλογον θάρρος και διακαμψήν των δεσμών με τας κόμματα τόν παρελθόντα, διότι άόγει την ήραν προς την νέαν πολιτικήν άνύστασιν, ή όποία θά δδηγήσθι εις την άνασύνταξιν τού τόπου

«Δι' αυτόν τόν σκοπόν, όχι μόνον έγω και οι φίλοι μου, οι όποιοι ως γνωστόν έχομεν από έτους διαπάσει κάθε δεσμόν με τόν κομματικόν μας παρελθόν, άλλα και όλοι οι νέοι οι άφρατοί άνθρώποι, όσοι παραμένουν άκόμην εις τας παλαιάς σχήματα, και όλοι γενικώς οι Έλληνας που θέλουν να άνανέωσιν την πολιτικήν ζώνην εντός των έθνικών πλαισίων, πρέπει να ένσυχύσιν την 'Εθνικήν Ρίζοσπαστικήν Ένωσιν».

ΤΑ ΣΟΒΙΕΤ Θ' ΑΝΕΓΕΡΟΥΝ ΔΥΝΑΜΙΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΙΩΝ. Κατά πληροφορίας εκ Δαρμασκού, ή κυβερνήσις της Συρίας άπεράσιν εν όπως διενεργήσθι διαγωνισμόν δια την άνεγερσιν διυλιστηρίου πετρελαίου εις την ήραν. 'Η άπόφασις αυτή ήλπηθη κατά την προτάσεως της Σοβιετικής Ένώσεως όπως προημυθίσθι εις Συρίαν διυλιστήριον πετρελαίου τμήν ή όποία δεν ειλε δυνατόν να έπιτευχθή άλλωχού.

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΝΤΗΣΙΝ ΜΕ ΤΟΝ ΧΑΡΤΙΓΚ

Ο ΜΑΚΑΡΙΟΣ ΣΥΝΕΚΑΜΕΣΕΝ ΕΚΤΑΚΤΩΣ ΤΟ 30ΜΕΛΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΝ ΤΗΣ ΕΘΝΑΡΧΙΑΣ

Η ΑΙΣΙΟΔΟΞΙΑ ΔΙΑΔΕΧΕΤΑΙ ΤΗΝ ΑΠΑΙΣΙΟΔΟΞΙΑΝ ΕΙΣ ΤΑΣ ΕΚΑΣΤΟΤΕ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΑΓΓΛΙΑΝ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. Οι παρκο- λουθόντες την εξέλιξιν του Κυπριακού και ιδιαιτέρως τας άρξάμενας χθές νέας συνουμίας μεταξύ του 'Εθνάρχου Μακαρίου και του Κυβερνήτου Χάρντιγκ, άναποκρίται των άγγλικών εφημερίδων περιπίπτουν από της αίσιοδοξίας εις την άπαισιοδοξίαν και τόν άπλαν από ώρας εις ώραν. Χθές την έσπέραν εις τας τηλεγραφικήμας των ύπεργράμμιζαν ότι έλάττωσιν έλλείδας συμφωνίας ύπάρχουν λόγω της πείσμονος έμμενής άκατής περπατήσεως εις την άρχικήν θέσιν της, σύμφωνα όμως δεν άποκλείουν να συμβή τόν άντίθετον. Μερικοί εκ των άναποκρίτων πιστεύουν ότι ο 'Εθάρης Μακάριος και ο Κυβερνήτης Χάρντιγκ, άντιμετωπίζοντες έκαστος διασχερή προβλήματα, διεπίστωσαν κα- τή την προχθινήν διωρον συνυμνίζαν των την ύπαρξιν κοινού εδάφους δια καρποφρούς διαπραγματεύσεις.

Σκοπός της συναντήσεως ήτο, κατά τους άναποκρίτας αυτός, να διαπιστωθή κατά πόσον αι άπόψεις των 'Αγγλων και των Κυπρίων προήγγισαν άλλήλλας, τώσον ώστε να άρχίσουν επίσημοι διαπραγματεύσεις δια την προετοιμασίαν του καθεστώτος της άυτεκυβερνήσεως. 'Από της πλευράς του ο 'Εθάρης Μακάριος συνεκάλεσε δι' άβριον τόν άπόγευμα τόν 30μελές συμβούλιον της 'Εθναρχίας, τόν όποιον άποτελει και τόν άνώτατον έπιτελείον του ένωτικού άγώνος, προκειμένου να προβή εις λεπτομερή άναφοράν επί των συζητήσεων με τόν κυβερνήτην και να ζητήσθι έξουσιοδότησιν δια τόν περαιτέρω χειρισμόν των διαπραγματεύσεων. Ούδείς παράγων της 'Εθναρχίας ήθέλησε να κάμψι έτιω και την παρμηκράν νύξιν επί των διαμειφθέντων χθές, καθώς και επί της διανοημένης προοπτικής. Καί τούτο όχι μόνον διότι συνεφωνήθη με τόν κυβερνήτην άκρα μυστικότης, άλλα και διότι άκόμην και άν

υπάρχουν έλπίδες, τίποτε δεν άποκλείει να άποτελύν αυτή σόνθεσ στρατήγημα της άγγλικής δολοποκίας και ύποκρίσεως.

Η νέα συνάντησις 'Αρχιεπισκόπου και Χάρντιγκ ύπολόγεται ότι θά γίνει μέχρι τέλους της έβδομάδος εις την οίκαν πάλιν του Βρεταννού άρχιδιάκονου 'Ωννεύ. Ο Κυπριακός λαός παρακολουθεί με χαρακτηριστική ψυχρότητα τας συνομιλίας αυτές, φρονών ότι ή λύσις θά έλθι ως ώριμος καρπός εϋθύς ως άποδεχθή πέραν πάσης άμφιβολίας ότι τας όπλα των Κυπρίων πατριωτών είναι άκατάβλητα. Κοινή συνείδησις των Κυπρίων είναι ότι οι 'Αγγλοι θά ύποκύβουν εις τας αίτημα του προκαταβολικού χρομικού προσδιορισμού του δρομολογίσματος μόλις αι άπό λεία των φθάσουν τούς 60-70 νεκρούς με άνάλογον άριθμόν τραυματιών, όπως έγινε εις την Παλαιστίνη, τόν Σεινέζ και άλλωχού.

ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ ΑΝΟΗΤΟΣ Η ΠΡΟΕΞΟΦΛΗΣΙΣ ΥΠΟ ΤΩΝ ΑΓΓΛΩΝ ΤΗΣ ΕΞΟΥΔΕΤΕΡΩΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΟΚΑ

Εν τώ μεταξύ οι Κύπριοι πατριώται επεδείξαν εις τόν Χάρντιγκ πόσον άνόητον είναι να προσεχθή εξουδετέρωσιν της ΕΟΚΑ. Ούτω ένηργήσαν την παρελθούσαν νύκτα και νεί έπιόρμα δι ά βομβάρ και ατομίστων εις διάφορα σημεία της νήσου, χωρίς να γνωσθόν άκόμην τας άποτέ- λεσματά λόγω της τακτικής της άποφυγής άποκλεισώς άποκλεισώς, την όποία άκολουθούσιν αι άρχαι κατόχης. Τά άποικιακά στρατεύματα προέβησαν εις νέας συλλήψεις όμύρων.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Οι έθω κύκλοι είναι άρκετά αίσιοδοξοί όσον άφορά τόν άποτέλεσμα τών συνυμνιζών των διοικητών έρ Γ'ων Χάρντιγκ και του 'Αρχιεπισκόπου Μακαρίου. Λέγεσιν ότι τήν δημοσιότητα υπό των βρεταννικών άρχών κατο- χής της νήσου, προκύπτει ότι εντός τού λίγαντος έτους έρρί- φθησαν 405 βομβας διασφρών τύπων υπό των πατριωτών, έρνευθόντες δέ 30 πρόσωπα.

Σχετικώς αι στατιστικαί της ΕΟΚΑ αναβιβάζουν ως γνωστόν τόν άριθμόν των νεκρών εις τριπλάσιον περίπου και τόν των τραυματιών εις 291. Αι επιθέσεις δια βομβών έρπροσένησαν ζημίας εις 126 κτίρια, έσημειώθησαν δέ και άλλα 152 επιθέσεις, έπιόρμα καί καί άστυνομικών σταθμών κλπ. Κατά τόν παρελθόν έτος έσημειώθησαν 33 σχολικά ήπεργία με άντιβρεταννικά συνήματα και έκδηλώσεις και 39 συλλλητήρια. 'Επεβλήθη καί οίκον περιορισμός των κατόικων πόλεων και χωρίων εις 45 περιπτώσεις, επεβλήθη δέ εις 4 χωρία έμαδικών πρόσ- σιμων πέραν των 4.000 λίτρων. 126 Έλληνας Κύπριοι έδω- κάσαν κατεδικάσθησαν εις πρόσ- σιμων ή ματιώσεως ή έδω- σμαύθησαν δι' έγγυησεως. 135 Έλληνας συνελήφθησαν και κρατούνται εις τας στρατόπε- δα συγκεντρώσεως, έτεροι δέ

έπιφορτισμένη με τας έξωτε- ρικάς σχέσεις και με την άμυναν της νήσου.

Θά είναι δυνατόν κατόπιν, προσέτουν οι ίδιοι κύκλοι, να συζητηθή ο καθορισμός μιας χρονολογίας δια την έφαρμύ- γην τού δικαιώματος αϋτοδία- θέσεως των Κυπρίων, πράγμα τόν όποιον ζήτουν οι Έλληνας Κύπριοι. 'Ως άγνώστη εκ της έξας πηγής, ή ή Μεγάλη Βρεταννία έπιθυμεί να διατηρήσθι γενικών διοικητήν εις Κύπρον, πράττει τούτο κυρίως δια να άποσπάρθι έπείδωσιν της Τουρκίας εις την περίπτω- σιν ή τουρκική μειονότης θά ήθελαντο έξυτην άπειλουμέ- νην.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 'Από έπίση- μα στοιχεία τας όποια έδότη- σαν εις την δημοσιότητα υπό των βρεταννικών άρχών κατο- χής της νήσου, προκύπτει ότι εντός τού λίγαντος έτους έρρί- φθησαν 405 βομβας διασφρών τύπων υπό των πατριωτών, έρνευθόντες δέ 30 πρόσωπα. Σχετικώς αι στατιστικαί της ΕΟΚΑ αναβιβάζουν ως γνωστόν τόν άριθμόν των νεκρών εις τριπλάσιον περίπου και τόν των τραυματιών εις 291.

Αι επιθέσεις δια βομβών έρπροσένησαν ζημίας εις 126 κτίρια, έσημειώθησαν δέ και άλλα 152 επιθέσεις, έπιόρμα καί καί άστυνομικών σταθμών κλπ. Κατά τόν παρελθόν έτος έσημειώθησαν 33 σχολικά ήπεργία με άντιβρεταννικά συνήματα και έκδηλώσεις και 39 συλλλητήρια. 'Επεβλήθη καί οίκον περιορισμός των κατόικων πόλεων και χωρίων εις 45 περιπτώσεις, επεβλήθη δέ εις 4 χωρία έμαδικών πρόσ- σιμων πέραν των 4.000 λίτρων. 126 Έλληνας Κύπριοι έδω- κάσαν κατεδικάσθησαν εις πρόσ- σιμων ή ματιώσεως ή έδω- σμαύθησαν δι' έγγυησεως. 135 Έλληνας συνελήφθησαν και κρατούνται εις τας στρατόπε- δα συγκεντρώσεως, έτεροι δέ

135 κομμουνισται ένεκείσθησαν εις ιδιαιτέρων στρατόπε- δων συγκεντρώσεως εις Δεκέ- λειαν. Τέλος τας συγκεντρώ- μεντα μέχρι τέλους τού έτους Βρεταννικά στρατεύματα άνήλ- θον εις 15.000 άνδρας.

ΚΑΤΙ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΠΡΟΣΕΧΘΗ

ΤΟ ΣΑΓΟΝΙ ΠΡΟΔΙΔΕΙ ΤΗΝ ΗΚΙΣΙΟΝ ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ

Η ΠΑΡΙΣΙΟΙ. (Μεσ. Πρακτ.) 'Η ίσχυος καλόνισι 'Ιρην Μανουέλ άπεκάλυψεν ότι κανένα άλλο μέρος τού προσώπου δεν προβεί- δι την ήλικαν ενός άνδρός ό- σον τού σαγόνι.

Αι περισσότερα γυναίκες- λέγει ή Μανουέλ-συνεκράν- νων όλην τήν προσοχήν εις την έξέλιξιν των ρυτίδων τού προσώπου τών ή τών εσκι- κιδίων που σχηματίζονται με την πρόβον της ήλικας κάτω από τούς όφθαλμούς και δέν δίδουν καμμία άπολύτως πρό- σοχήν εις τού σαγόνι τούς κάτω από τόν όποιον άρχίζουν έπίσης να σχηματίζονται ρυτίδες και δι- από τόν τριακοντό ή ή έτους. 'Η άμελεία αυτή όφελεται κυ- ρίως εις τού γεγονός ότι αι ρυτί- δες από, ως έρριζομένης κα- τώ από τού σαγόνι, δέν άποκαλύ- πτονται άπό τών καβρήτων πα- ρών μόνον όσον τας πρόσωπον λάβη ειδικήν θέσιν. 'Ερ έσον όμως συνευνοήθη ή παραμείρη- τιν άρχίζει να σχηματίζεται τού έπιτόν σαγόνι, που προβεί- δι σφραγίδι την προεκυωμένη ή- λικαν όσον ζώνουν και άρτι- όωτον εκ τών κάτω προς τας άνω προς άποκρύψιν των σχημα- τισμών των προδοτικών αϋτών ρυτίδων.

ΘΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΦΙΑΛΑΙ ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Δι' άγορανομί- κής διατάξεως καταργείται ή πρόγεστέρα τοιαύτη και δ- ρίγεται ότι έπιτρέπεται ή χρη- σιμοποίησις υπό των διομηχα- νικών άνερίων των ποτών φιαλ- λων παντός τύπου. Πάντως αι χρη- σιμοποιούμεναι διάφοροι φιά- λαι πρέπει να έχουν όθρος κα- λυμνόν περιεχομένου 240 γραμ- μάριων και έπιτεκλόμενες έπ' αυτών έτικέττας, αι όποίαι να αναγράφουν τας στοιχεία της έπιχειρήσεως.

Η ΕΛΛΑΣ ΘΑ ΖΗΤΗΣΩ ΔΡΙΣΜΕΝΑΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΒΟΥΛΑΓΙΑΝ

ΔΙΑ ΤΗΝ ΕΞΟΜΑΛΥΝΣΙΝ ΤΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Τήνχρον χθές πληροφορία έτι εντός των ή- μερών θά έπιδοθή ή άπάντη- σις της 'Ελληνικής Κυβερνή- σεως εις την βουλγαρικήν ή- δεικνύσας την πλήρην έα- κωνισμόν περί πλήρους δια- κωνισμού των μεταξύ των δύο χωρών σχέσεων.

ΔΙΑΤΙ ΕΠΕΤΑΧΥΝΘΗΣΑΝ ΑΙ ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΑΙ ΕΚΛΟΓΑΙ

Ο πρόεδρος της Κυβερνή- σεως έδήλωσεν εν συνεχεία ότι έκρίθη άναγκαία ή επι- τάχυνσις των εκλογών, διότι ή δημιουργηθείσα κατά τας τε- λευταίς έβδομάδας προεκλο- γική άτμοσφαίρα δυσχεραίνει την δέουσαν αντιμετώπισιν των προβλημάτων της χώρας.

Ο κ. πρωθυπουργός έδήλω- σεν έπίσης ότι ή Κυβέρνησις δεν ήτο δυνατόν να άναλάβη την εύθύνην της εισηγήσεως του διορισμού της ύπηρεσια-

κής Κυβερνήσεως, διότι τού έ- νθικόν ζήτημα, τόν όποιον τό- σον συγκίνησιν την κοινήν γνώ- μην και τόν όποιον εύρίσκειται εν συνεχή άνελλεί, διανείβη ήδη άποφασιστικόν, στάδιον εις τρέπον ώστε να επιβάλ- λεται ή ύπεύθυνος και μετά συνελεύσεως παρακολουθήσας του και δεύτερον διότι ο έσχατός (ύπηρεσιακής Κυβερνήσε- ως δέν προβλέπεται υπό τού Πολιτεύματος.

Ήδη, συνέχισεν ο κ. Καρα-

μανλής, με την προκήρυξιν των εκλογών ή πρω- τοβουλία περιέρχεται εις τόν 'Ελληνικόν λαόν, ούτω δέ εν τώ κυρίαρχή δικαιοματί του θα άποφασίσθι έλευθέρως και άνεπιβεβάστως περί όλων ήμων και δια τού μέλλον της χώρας.

Ο κ. Καραμανλής, έρωτη- θεας περαιτέρω εάν τας κόμ- ματα της άντιπολιτεύσεως ά- πόσχουν των εκλογών ως άλ- λωστε άπειλούν, έδήλωσε τας εξής:

«Η Κυβέρνησις είναι ύπο- χρεωμένη να προχωρήσει εις τας εκλογάς».

ΝΕΟΙ ΑΝΔΡΕΣ ΘΑ ΕΙΣΕΛΘΟΥΝ ΕΙΣ ΤΗΝ Ε.Ρ.Ε.

Εξ άλλου, ο άρχηγός της Ε.Ρ.Ε. κ. Καραμανλής άναγ- γέλλων νέας προχωρήσεις, προερχόμενας αυτών την φο- ράν από τόν Φιλελεύθερον Κέν- τρον, εις τόν κόμμα του, προέβη εις την κατ'όνο άνανέωσιν: «Είμαστε εύθυγής, διότι ή έ- λληνική μας περί ένώσεως όλων των προσδοκούντων και όγινόν δυνάμεων τού τόπου προς άνα- νέωσιν της πολιτικής ζωής της χώρας, εύρεν άπύχνησιν. Με έρχομίστην άναγγέλ- λω ότι προσεχώρησαν εις την Ε.Ρ.Ε. οι κ. κ. Εύαγγ. 'Αδέ- ρωφ, Γ. Κωσμάτης, Κων. Τσάτσος, ύπάρχουν όμως και έ- λείποντες εντός της έδωμά- δος θά έπακολουθήσουν και άλλαι προχωρήσεις.

Συνεπώς προς την γρημηνή,

ΠΑΙΔΙ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ

ΕΙΣ ΗΛΙΚΙΑΝ 6 ΕΤΩΝ ΕΧΕΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΝ ΑΝΔΡΟΣ

ΦΕΡΕΙ ΚΑΙ ΓΕΝΕΙΑΔΑ

ΚΑΙΡΟΝ. Μεσ. Πρακτ.) 'Α- φήθη εις τόν Κρόνον τριμηνής άποστολή άντιπροσωπεύουσα όμάδα άμερικανικών πανεπιστη- μίων δια να διερευνήσθι διαπρα- γματεύσεως με τούς γονείς τού έσχατούς Μαχαμήτ 'Ιμπραήμ Σε- λήμ 'Ελγούχ προκειμένου να τόν παραλάβω ή βούλησις της της 'Αμερικής δια βιολογικής έπ' αυτού μελέτας.

Ο μικρός Μαχμάτ έχει παρά την έξαιτή ήλικαν τού μεγάλου μυστικού και πλουσιώτατον γε- νεάδα έπ' πλέον δέ και όθας τας λειτουργίας τού όργανισμού του άνεπτυγμένως ός έαν έρρο- κειτο περί τέλειος άνδρός. 'Η πνευματική άνάπτυξις όμως ει- ναι φυσιολογική άναποκρινό- μένη καί όλα εις την ήλικαν των.

Η άμερικανική άποστολή προ- τείνει τούς γονείς τού παι- διού-φαινομένου, σσημειώνον- τιν χρηματικόν ποσόν τόν όποι- ον θά τούς έπιτρέψι να έγκα- τασταθώσι και ζήσιν εν πλήρει άνέσει εις τας 'Ηνωμ. Πολιτείας όπου θά ύποβλήσθι ο μικρός εις νειοφόρους εις βιολογικήν έξέτα- σιν και παρακολούθησιν. Καί ή μέν οίκογένεια τού είναι άπο- λύτως διατεθειμένη να δεχθή την δειλαστικήν άμερικανικήν πρό- τασιν. 'Αλλά ή αλγυπτιακή κυ- βέρνησις φέρεται σκοπεύουσα να άπαγορεύσθι την εις τώ έξωτε- ρικόν άναχώρησιν του δια να δια- στήν την εύκαιρίαν εις τούς Αλγυ- πτίους έπιστημονας να προβούν αυτοί εις τας σχετικές βιολογι- κάς έρευνας αι όποίαι πιστεύε- ται ότι θά προκαλέσουν παγκό- σμιον έπιστημονικόν ένδιαφε- ρόν.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΘΗ ΩΣ ΜΥΣΤΙΚΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΟΣ ΚΑΙ ΑΦΑΙΜΑΞΕ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟΝ

ΜΟΝΑΧΟΝ. Είμαι τής μυ- στικής άστυνομίας και έρχο- μαι να σας άναγγείλω ότι ο διαρρηκτής, που έσθ έλκεψθι πρό ήμερών 300 μαρκας, συνέ- ληφθη. Ο πατέρας τού προ- σφερόμεν ως άς πληροφορία τόν κλαπέν ποσόν και ήμωρεί- τε να πάτε να τόν παρέτε άμέσως. Την χερσισμένην αυτών είδησιν έφερεν ένας άστυνομικός εις τόν κλαπέν- τας καταστήματάρχην, ο ό- ποιός και τόν παρεκάλεσε να σταθί δώδεκά εις τώ κα- ταστήμα τού δια να τηλεφω- ρησώσθι τόν διπλανόν ζαχα- ρωπλατεσιόν εις τήν σύγγυον να έλθι να τόν άντικα- ταστήσθι όσον άρκετά εύληψι όσον να εισπράξθι τας χρήματα, όταν νεί άλλων έστρεφεί- μεν καταστήματάρχης, ο ό- πθεν άστυνομικός ειχε εν έ- ξαφανισθή, συνάποκομίσαν τόν περριζώμενον τού ταμείου, άνερχόμενον εις 420 μαρκας.

ΠΟΛΙΣ ΣΤΟΛΗΝ ΘΑ ΦΟΡΟΥΝ ΟΙ ΓΑΙΔΙΩΤΑΙ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΟΥΔΑΙΣΤΙΚΩΝ. Τά 'Αμερικα- νικά ύπουργεία της 'Αεροπο- ρίας άνέβησαν εις έμαθα έπιστη- μόνων να μελετήσθι την στολήν, την όποία θά πρέπει να φορούν οι πρώτοι άνθρώποι, οι όποιοι θά έπιχειρήσουν διαπλανητικόν ταξίδι. Της όμάδος μετεχούν έπιστημονικά 14 διαφορετικόν ειδικοτήτων, οι όποίαι, και θά μελετήσουν την στολήν από ό- λας τας έπιστημονικάς και τε- χνικάς πλευράς της. Εϋθύς ως συμπληρωθώσιν αι μελέται, θά κατασκευασθώσιν οι διάφοροι τύ- ποι, οι όποιοι θά προκρίθων και θά έπακολουθήσουν δοκιμαί των υπό τεχνικούς συνθήκας άναλό- γους με εκείνας, αι όποίαι έπι- κρατούν εις τώ διαπλανητικόν διάστημα. 'Η μελέτη ύπολογί- ζεται ότι θά άπαιτήσθι τούλά- χιστον μίαν διετίαν, θά είναι δέ άκόμην μεγαλύτερον τού χρο- νικού διάστημα, που θά άπαι- τήθι δια τας δοκιμαίας.

ΠΟΛΙΣ ΣΤΟΛΗΝ ΘΑ ΦΟΡΟΥΝ ΟΙ ΓΑΙΔΙΩΤΑΙ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΟΥΔΑΙΣΤΙΚΩΝ. Τά 'Αμερικα- νικά ύπουργεία της 'Αεροπο- ρίας άνέβησαν εις έμαθα έπιστη- μόνων να μελετήσθι την στολήν, την όποία θά πρέπει να φορούν οι πρώτοι άνθρώποι, οι όποιοι θά έπιχειρήσουν διαπλανητικόν ταξίδι. Της όμάδος μετεχούν έπιστημονικά 14 διαφορετικόν ειδικοτήτων, οι όποίαι, και θά μελετήσουν την στολήν από ό- λας τας έπιστημονικάς και τε- χνικάς πλευράς της. Εϋθύς ως συμπληρωθώσιν αι μελέται, θά κατασκευασθώσιν οι διάφοροι τύ- ποι, οι όποιοι θά προκρίθων και θά έπακολουθήσουν δοκιμαί των υπό τεχνικούς συνθήκας άναλό- γους με εκείνας, αι όποίαι έπι- κρατούν εις τώ διαπλανητικόν διάστημα. 'Η μελέτη ύπολογί- ζεται ότι θά άπαιτήσθι τούλά- χιστον μίαν διετίαν, θά είναι δέ άκόμην μεγαλύτερον τού χρο- νικού διάστημα, που θά άπαι- τήθι δια τας δοκιμαίας.

ΠΟΛΙΣ ΣΤΟΛΗΝ ΘΑ ΦΟΡΟΥΝ ΟΙ ΓΑΙΔΙΩΤΑΙ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΟΥΔΑΙΣΤΙΚΩΝ. Τά 'Αμερικα- νικά ύπουργεία της 'Αεροπο- ρίας άνέβησαν εις έμαθα έπιστη- μόνων να μελετήσθι την στολήν, την όποία θά πρέπει να φορούν οι πρώτοι άνθρώποι, οι όποιοι θά έπιχειρήσουν διαπλανητικόν ταξίδι. Της όμάδος μετεχούν έπιστημονικά 14 διαφορετικόν ειδικοτήτων, οι όποίαι, και θά μελετήσουν την στολήν από ό- λας τας έπιστημονικάς και τε- χνικάς πλευράς της. Εϋθύς ως συμπληρωθώσιν αι μελέται, θά κατασκευασθώσιν οι διάφοροι τύ- ποι, οι όποιοι θά προκρίθων και θά έπακολουθήσουν δοκιμαί των υπό τεχνικούς συνθήκας άναλό- γους με εκείνας, αι όποίαι έπι- κρατούν εις τώ διαπλανητικόν διάστημα. 'Η μελέτη ύπολογί- ζεται ότι θά άπαιτήσθι τούλά- χιστον μίαν διετίαν, θά είναι δέ άκόμην μεγαλύτερον τού χρο- νικού διάστημα, που θά άπαι- τήθι δια τας δοκιμαίας.

ΠΟΛΙΣ ΣΤΟΛΗΝ ΘΑ ΦΟΡΟΥΝ ΟΙ ΓΑΙΔΙΩΤΑΙ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΟΥΔΑΙΣΤΙΚΩΝ. Τά 'Αμερικα- νικά ύπουργεία της 'Αεροπο- ρίας άνέβησαν εις έμαθα έπιστη- μόνων να μελετήσθι την στολήν, την όποία θά πρέπει να φορούν οι πρώτοι άνθρώποι, οι όποιοι θά έπιχειρήσουν διαπλανητικόν ταξίδι. Της όμάδος μετεχούν έπιστημονικά 14 διαφορετικόν ειδικοτήτων, οι όποίαι, και θά μελετήσουν την στολήν από ό- λας τας έπιστημονικάς και τε- χνικάς πλευράς της. Εϋθύς ως συμπληρωθώσιν αι μελέται, θά κατασκευασθώσιν οι διάφοροι τύ- ποι, οι όποιοι θά προκρίθων και θά έπακολουθήσουν δοκιμαί των υπό τεχνικούς συνθήκας άναλό- γους με εκείνας, αι όποίαι έπι- κρατούν εις τώ διαπλανητικόν διάστημα. 'Η μελέτη ύπολογί- ζεται ότι θά άπαιτήσθι τούλά- χιστον μίαν διετίαν, θά είναι δέ άκόμην μεγαλύτερον τού χρο- νικού διάστημα, που θά άπαι- τήθι δια τας δοκιμαίας.

ΠΟΛΙΣ ΣΤΟΛΗΝ ΘΑ ΦΟΡΟΥΝ ΟΙ ΓΑΙΔΙΩΤΑΙ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΟΥΔΑΙΣΤΙΚΩΝ. Τά 'Αμερικα- νικά ύπουργεία της 'Αεροπο- ρίας άνέβησαν εις έμαθα έπιστη- μόνων να μελετήσθι την στολήν, την όποία θά πρέπει να φορούν οι πρώτοι άνθρώποι, οι όποιοι θά έπιχειρήσουν διαπλανητικόν ταξίδι. Της όμάδος μετεχούν έπιστημονικά 14 διαφορετικόν ειδικοτήτων, οι όποίαι, και θά μελετήσουν την στολήν από ό- λας τας έπιστημονικάς και τε- χνικάς πλευράς της. Εϋθύς ως συμπληρωθώσιν αι μελέται, θά κατασκευασθώσιν οι διάφοροι τύ- ποι, οι όποιοι θά προκρίθων και θά έπακολουθήσουν δοκιμαί των υπό τεχνικούς συνθήκας άναλό- γους με εκείνας, αι όποίαι έπι- κρατούν εις τώ διαπλανητικόν διάστημα. 'Η μελέτη ύπολογί- ζεται ότι θά άπαιτήσθι τούλά- χιστον μίαν διετίαν, θά είναι δέ άκόμην μεγαλύτερον τού χρο- νικού διάστημα, που θά άπαι- τήθι δια τας δοκιμαίας.

ΠΟΛΙΣ ΣΤΟΛΗΝ ΘΑ ΦΟΡΟΥΝ ΟΙ ΓΑΙΔΙΩΤΑΙ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΟΥΔΑΙΣΤΙΚΩΝ. Τά 'Αμερικα- νικά ύπουργεία της 'Αεροπο- ρίας άνέβησαν εις έμαθα έπιστη- μόνων να μελετήσθι την στολήν, την όποία θά πρέπει να φορούν οι πρώτοι άνθρώποι, οι όποιοι θά έπιχειρήσουν διαπλανητικόν ταξίδι. Της όμάδος μετεχούν έπιστημονικά 14 διαφορετικόν ειδικοτήτων, οι όποίαι, και θά μελετήσουν την στολήν από ό- λας τας έπιστημονικάς και τε- χνικάς πλευράς της. Εϋθύς ως συμπληρωθώσιν αι μελέται, θά κατασκευασθώσιν οι διάφοροι τύ- ποι, οι όποιοι θά προκρίθων και θά έπακολουθήσουν δοκιμαί των υπό τεχνικούς συνθήκας άναλό- γους με